
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do opracowania krajowego programu zapobiegania i zwalczania gruźlicy 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do opracowania krajowego programu zapobiegania i zwalczania gruźlicy, 

o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2024 r. poz. 924 i 1897), zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

3. Prace Zespołu nadzoruje Pan Wojciech Konieczny, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – dr hab. n. med. Adam Nowiński, Kierownik Zakładu Epidemiologii i Organizacji 

Walki z Gruźlicą w Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc; 

2) Członkowie Zespołu: 

a) prof. dr hab. Ewa Augustynowicz-Kopeć, Dyrektor Instytutu Gruźlicy i Chorób Płuc, 

b) dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska, Konsultant krajowy w dziedzinie chorób płuc, 

c) dr n. med. Andrzej Pogorzelski, Konsultant krajowy w dziedzinie chorób płuc dzieci, 

d) prof. dr hab. Miłosz Parczewski, Krajowy konsultant w dziedzinie chorób zakaźnych, 

e) przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Chorób Płuc, 

f)  Główny Inspektor Sanitarny, 

g) przedstawiciel Departamentu Zapobiegania i Kontroli Chorób Zakaźnych w Głównym Inspektoracie 

Sanitarnym, 

h) przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia, 

i) przedstawiciel Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy, 

j) przedstawiciel Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 

Zeylandów, 

k) przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiego Centrum Pulmonologii w Bydgoszczy, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 40



l) przedstawiciel Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły, 

m) przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia, 

n) przedstawiciel Departamentu Edukacji i Promocji Zdrowia w Ministerstwie Zdrowia, 

o) przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia, 

p) przedstawiciel Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia, 

q) przedstawiciel Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych w Ministerstwie Zdrowia, 

r) przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia, 

s) przedstawiciel Departamentu Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Zdrowia; 

3) Sekretarz – przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a, e oraz i–l, wyrażają pisemną zgodę na udział w pracach 

Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele ministerstw i urzędów 

centralnych oraz eksperci zewnętrzni niebędący jego członkami, zaproszeni przez Przewodniczącego Zespołu. 

4. Zespół, w razie potrzeby, powołuje tematyczne grupy robocze, w skład których wchodzą członkowie 

Zespołu i zaproszeni eksperci zewnętrzni. 

5. Osoby, o których mowa w ust. 1 i 3, są obowiązane do zachowania poufności informacji związanych  

z działalnością Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy opracowanie programu zapobiegania i zwalczania gruźlicy, o którym mowa 

w art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, 

zwanego dalej „programem”, zawierającego w szczególności: 

1) profilaktykę uniwersalną – zapobieganie zakażeniom prątkiem gruźlicy wśród społeczeństwa; 

2) profilaktykę selektywną – zapobieganie zakażeniom prątkiem gruźlicy wśród grup szczególnie narażonych; 

3) profilaktykę wskazującą – wsparcie i opieka zdrowotna dla osób chorych na gruźlicę; 

4) monitorowanie sytuacji epidemiologicznej dotyczącej gruźlicy; 

5) wsparcie transformacji szpitali gruźliczych i chorób płuc oraz unowocześnienie systemu monitorowania 

i leczenia gruźlicy. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu.  

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

3) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

4) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

6) podpisywanie sprawozdań z posiedzeń Zespołu; 

7) określanie sposobów i terminów wykonania zadań Zespołu; 

8) informowanie ministra właściwego do spraw zdrowia o bieżącej działalności Zespołu, w tym o stanie 

realizacji zadań, o których mowa w § 3. 

3. Przewodniczący Zespołu może zlecać sporządzanie ekspertyz, opinii i analiz, niezbędnych do realizacji 

zadań Zespołu. 

4. Z posiedzenia Zespołu Sekretarz Zespołu sporządza sprawozdanie w terminie nie dłuższym niż 14 dni  

od dnia posiedzenia. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 40



5. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje wskazany przez niego 

członek Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia albo 

w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego Zespołu.  

2. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się także w trybie zdalnym, z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej, przy uwzględnieniu możliwości technicznych i rozwiązań organizacyjnych funkcjonujących 

w Ministerstwie Zdrowia. 

3. Przewodniczący Zespołu przekazuje członkom Zespołu zawiadomienie o terminie, miejscu i formie 

posiedzenia Zespołu nie później niż 7 dni przed planowanym posiedzeniem Zespołu. Planowany porządek 

dzienny posiedzenia Zespołu oraz materiały będące przedmiotem posiedzenia Zespołu Przewodniczący Zespołu 

przekazuje członkom Zespołu, nie później niż w terminie 3 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

4. W przypadku prowadzenia prac w trybie zdalnym, członkowie Zespołu przesyłają wymagane dokumenty 

i informacje bezpośrednio do wskazanego członka Zespołu, w terminie i formie wskazanej przez 

Przewodniczącego Zespołu. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Zespołu może zwołać posiedzenie Zespołu 

bez zachowania terminu, o którym mowa w ust. 3. 

6. Posiedzenia Zespołu odbywają się nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy członków Zespołu, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2. W przypadku równej liczby głosów decyduje 

głos Przewodniczącego Zespołu. 

2. Głosowania są jawne. 

3. Uchwały podpisuje Przewodniczący Zespołu i Sekretarz Zespołu. 

4. Uchwały stanowią załącznik do sprawozdania z posiedzenia Zespołu. 

5. Zespół może podejmować decyzje również w trybie obiegowym, z zastosowaniem środków 

porozumiewania się na odległość. 

§ 7. 1. Za udział w posiedzeniach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Zamiejscowym członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowych na terenie kraju, w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

3. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa, z części 46 – Zdrowie, działu 

851 – Ochrona zdrowia, rozdziału 85195 – Pozostała działalność, ze środków pozostających w dyspozycji 

Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Zdrowia Publicznego 

w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 9. Pierwsze posiedzenie Zespołu jest zwoływane przez Przewodniczącego Zespołu, nie później niż 

w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 10. 1. Zespół przedkłada Ministrowi Zdrowia za pośrednictwem Sekretarza Stanu nadzorującego prace 

Zespołu program, o którym mowa w § 3, w terminie do dnia 15 grudnia 2025 r. 

2. W przypadku konieczności wprowadzenia zmian wynikających z uwag Ministra lub Sekretarza Stanu 

nadzorującego prace Zespołu, Zespół ponowie przedkłada Ministrowi za pośrednictwem Sekretarza Stanu 

nadzorującego prace Zespołu program w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania uwag. 

3. Zespół zakończy działalność z dniem uzyskania akceptacji programu, o którym mowa w § 3, przez 

Sekretarza Stanu nadzorującego prace Zespołu, jednak nie później niż z dniem określonym w § 11. 

§ 11. Zarządzenie traci moc z dniem 31 stycznia 2026 r. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 40



§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ZDROWIA 

wz. Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Wojciech Konieczny 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 4 – Poz. 40


